日 程

場 所

定 員

マイクロソフトAI＆イノベーションセンター佐賀

2022年

第1回 １月１９日（水）
第2回 ２月 ２日（水）
第3回 ２月 ９日（水）
13:30～16:30

１０社（複数名参加可）

佐賀市駅前中央 1-8-32 iスクエアビル 5階（佐賀市産業支援プラザ隣）

申込締切 2022年 １月１8日（火）
お申込 お申込は、裏面の申込書をFAXしていただくか、

右記のQRコードにアクセスしてお申込みください。
お問合せ （主催）佐賀市地域雇用創造協議会

対象者 AI導入を検討中の企業の経営者・担当者様
AIを導入したがうまく活用できていない企業の経営者・担当者様

時間帯

0952-37-9404 sagakoyo@star.ocn.ne.jp

〒840-0801 佐賀市駅前中央１丁目8-32 iスクエアビル５階 シェアオフィスB号室

・AIとは?
・ビジネス現場でのAI活用事例

地元の製造業が自ら取り組んだAI事業のノウハウを全て公開!

受講料

無料

厚生労働省委託 地域雇用活性化推進事業 雇用拡大メニュー

〈DX時代に必須のAI活用術〉

・AIの種類と仕組み
・AI活用企画を考える(ワークショップ)
・AI導入に必要なポイント
・DXの現状とこれから

【本セミナーで分かる3つのポイント】
１．さまざまな業界における導入事例を通じて「AIの使いどころ」が分かります!
２．ビジネス現場における「AI導入に必要な具体的検討ポイント」が分かります!
３．もう始まっている DX時代における「DXの具体的な取組内容」が分かります!

※定員になり次第、応募を締め切る場合がございますので、あらかじめ
ご了承願います。

※このセミナーは厚生労働省の制度を活用して実施するため、セミナー
終了後に当協議会から就職状況等のアンケートへのご依頼を致します
ので、ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

※ご記入いただきました個人情報につきましては、佐賀市個人情報保護
条例に則りまして適切に管理し、本講座に関するご連絡及び効果の
分析、他の関連講座やセミナーの情報提供等に使用し、それ以外の
目的では使用致しません。

※セミナーの様子等は、個人情報に抵触しない範疇で当協議会のホーム
ページ等で利用させていただく場合がありますので、ご了承願います。

0952-37-9406セミナー名:地方企業が取り組むべきAI活用の基本

注意事項

申込書

会 場

マイクロソフトAI＆イノベーションセンター佐賀
佐賀市駅前中央 1-8-32 iスクエアビル 5階（佐賀市産業支援プラザ隣）

新型コロナウイルス感染症にかかる対応等のため、連絡が取れる連絡先を必ず記入してください。
※受講に際して、年度末に実施する就業調査に回答いただくことを前提とさせていただきます。

• 開催時点の状況によっては、日程変更や中止、もしくはWebセミナー
形式への変更などの可能性があります。

• 開催に際しましては”三密”対策を施した上で会場設営を行います。
• セミナー当日、発熱等少しでも体調に不安がある場合は、参加を

見合わせていただきますようお願いします。
• ご参加される時は、マスク着用・入室時の検温及び手指消毒のご協力

をお願いします。

◆新型コロナウイルス感染症 感染防止対策について◆

●講師紹介●講師紹介

●講師① 最所 真一 （福博印刷株式会社）

AIプランナーとして、企業のAI導入検討にあたって
の目的と課題整理を踏まえた、効果的なAI導入範囲の
提案から、データ環境整備、導入プロジェクト全体の
マネジメントを担当する。

●講師② 四宮 和明 （福博印刷株式会社）

データサイエンティストとして、現状可視化による
課題抽出から、課題解決に向けた戦略立案、戦術企画
および結果検証まで、データ利活用によるPDCAサイ
クルのマネジメントを行う。

●講師③ 大村 肇 （福博印刷株式会社）

AIアナリスト、エンジニアとして、AIモデルの具体
的な構築フェーズにおいて、最適なモデル設計と技術
監修およびモデル構築まで担当するAIプロジェクトに
おけるエンジン役。佐賀大学理工学部客員研究員。

フ リ ガ ナ

会 社 名

フ リ ガ ナ 年 齢

参 加 者 名 性 別

住 所
〒     ー

電 話 番 号

メールアドレス

ご 担 当 者

参 加 者 の 状 況
※該当するものを〇で囲んでください

 在職中（ 事業主 ・ 従業員等 ）  在職中（ 創業希望 ）  無職（ 創業希望 ）

 その他（                               ）

（業種：        ）

連 絡 先